O93; V630; E97: De sponsi^b et sponsae benedictione

45 et suo^c tempore sacerdotaliter, ut mos est, cum
 precibus et oblationibus a sacerdote benedicatur,

BIII3: de paranimfis

et a paranympis, ut consuetudo docet, custodita et
 sociata <SG670, p. 72b> a proximis tempore congruo
 50 petita^d legibus detur et solemniter^e accipiatur, et

32 o Nach concordet folgt fast eine ganze Spalte leer P102 **34** p
 coniugio BIII3 **35** q am Rande Nota N442 | r ut fehlt I83;
 Bcan4; ut korr. aus et BIII3 **36** s legitimo BIII3 | t coniungatur
 Bcan4 **37** u a fehlt SG670; Bcan4; S105 **39** v coniugium I83
40 w super] super ab S105 **41** x am Rande queratur VD38 **42** y
 a parentibus] apparentibus S105 | z legitime E97 **43** a detur
 V630; E97 **44** b SPONSIS V630 **45** c suo tempore
 sacerdotaliter] sacerdotaliter suo tempore E97 **50** d am Rande
 quesita VD38 | e am Rande honorifice VD38

35–58 Similiter...coniugia] Ben. III. 463. (Quelle unbekannt, vgl. Seckel
 Juncker, ZRG KA 24,1935, S. 40ff.).

36–45 Aliter...est] Ut sponsus ac sponsa ID₂ **36** enim] fehlt AL₂; CT₂;
 CT₃; ID₁; PG₂; 3L₂; DG₂ **37–38** ut...invenimus] fehlt AL₂; CT₃; ID₁;
 PG₂; 3L₂; DG₂ **37** accepimus] fehlt CT₂ **40–41** I83...videntur] habent
 AL₂; PG₂; 3L₂ **42** propinquieribus] fehlt CT₃ | et²] et a CT₃ **43** dotetur]
 detur AL₂; PG₂ **45** ut...est] fehlt AL₂; PG₂; 3L₂ **45–46** cum...
 benedicatur] Ut sponsus ac sponsa cum ... benedicantur et legibus
 sponsetur ac donetur DB₁ **46** a...sacerdote] fehlt PG₂; 3L₂ | benedicatur]
 benedicantur et legibus sponsetur ac donetur ID₂ **48–49** et¹...sociata]
 fehlt CT₂ **48** ut...docet] fehlt AL₂; PG₂; 3L₂ **48–50** ut...solemniter]
 custodiatur et publice solemniterque DB₁; ID₂ **49** tempore...congruo]
 congruo tempore AL₂; ID₁; PG₂; 3L₂; DG₂ **50** petita...legibus] fehlt
 AL₂ | detur] dotetur CT₂; ID₁; DG₂ | et¹] ac CT₃

biduo^f vel triduo orationibus vacent et castitatem
 custodiant, ut bonae soboles^g h generentur et domino
 suis in actibus placeant. Taliter enimⁱ et^j domino
 placebunt et filios non spurios^k, sed legitimos atque
 hereditabiles generabunt. <VD38, f. 45rb> Quapropter, 55
 filii carissimi et merito illustres^l, <V630, f. 25va>
 fide catholica suffragante^m ita peractaⁿ legitime^o
 scitote esse coniugia. Aliter vero praesumpta^p non^q
 coniugia, sed^r aut^s adulteria^t aut <Bcan4, f. 48v>
 contubernia aut stupra vel fornicationes potius^u quam 60
 legitima coniugia esse non dubitate^v, nisi^w voluntas^x
 propria^y suffragaverit^z, et vota succurrerint^a legitima.
 Nam fructus divinus est praecepta divina custodire^b.
 Ea^c <I83, f. 49vb> quoque deserere^d praesumptionem^e
 fieri nulli dubium est. Cur ergo indignum est 65
 unitatem^f ecclesiae custodiri^g? Idemque^h omnes pariter
 et sentiamus et pronuntiemus. Si aliter enim

51 f ibiduo I83 **52** g am Rande filii VD38 | h suboles SG670; BIII3; S105 **53** i enim et domino] enim ei korr. aus enim SG670 | j et domino fehlt S105 **54** k am Rande adulterinos turpes VD38 **56** l am Rande nobiles VD38 **57** m am Rande adiuvante VD38 | n am Rande perfecta VD38 | o legitima korr. aus legitime V630; legitima N442; SG670; E97; P102; BIII3; S105; legitima aut contubernia VD38 **58** p am Rande cum praesumptione facta VD38 | q non fehlt SG670; S105 **59** r sed fehlt SG670; S105 | s ut VD38; P102; BIII3 | t adulteria korr. aus adultera Bcan4 **60** u potius quam] iudicate SG670; S105 **61** v dubitate korr. aus dubitante O93; dubitantur VD38; P102; BIII3 | w si SG670; S105 | x voluntas propria korr. aus voluntates proprias V630 **62** y propria V630 | z suffragaverint korr. aus suffragaverit V630 | a succurrant VD38; BIII3; succurrerunt Bcan4; succurrant korr. aus succurrat P102 **63** b custodire] custodire et S105 **64** c Eam O93 | d disserere I83; discindere SG670; S105; desserere korr. aus disserere Bcan4 | e praesumptione VD38; P102; BIII3 **66** f unitatem ecclesiae custodiri] unitę ecclesię custodiri statuta SG670; S105 | g custodire VD38; E97; P102; BIII3 | h Eademque SG670; S105

63 63 Nam... custodire] Innoc I. ep. ad Ruf. et Geront. (H. no. 12).

51 vel] etiam ac DB₁; ID₂ **51–54** vacent... et] se abstineant et doceantur ut castitatem inter se custodiant certisque temporibus nubant ut DB₁; ID₂ **52–57** ut... suffragante] ITEM CT₃ **53** suis... in] in suis AL₂; PG₂; 3L₂ **54–55** legitimos... generabunt] hereditarios Deo et seculo generent DB₁; ID₂ **54** atque] et PG₂; 3L₂ **56–57** et... suffragante] fehlt AL₂; CT₂; PG₂; 3L₂; Item ID₁; DG₂ **57** legitime] legitima CT₃; 3L₂ **58** scitote] fehlt AL₂; CT₂; Item ID₁; DG₂ | esse... coniugia] coniugia esse AL₂ | coniugia] conubia CT₃; ID₃; DG₂ **59** aut¹] fehlt CT₃ | aut²] vel CT₃ **60** aut] vel CT₃ **62** propria] fehlt AL₂ | propria... suffragaverit] suffragaverit propria PG₂; 3L₂

praesumpta <SG670, p. 73a> fuerintⁱ, <BII13, f. 41vb> perdunt profecto VD38, f. 45va> ipsi
70 transgressores seipsos, qui semetipsos decipiunt.

Haec cuncta recitanda per omnes Africanas ecclesias scripta dirigite et istis connectite^j, quas adiunximus litteras^k praefectorum^l, ut^m de his, quaeⁿ inique laudantur, si^o quid tale probari^p poterit, iudicium fiat,
75 et inhibita^q r coerceantur^s et praeterita^t mala et illicita coniugia, si^u doceantur admissa^v, digna^w severitate corripantur. <O93, f. 8ra> De cetero vero caveantur talia per omnes ecclesias, ne ecclesiae sanctitas per nostram^x fatigata^y neglegentiam^z perdat privilegia^a,
80 quae est per viros venerabiles <E97, f. 26rb> consecuta.

Bcan4: III

E97: De fide

P102; *BIII3*: III De hereticis qui arbitrantur de patre solo
85 dictum esse quia ipse solus habet immortalitatem et lucem habitat inaccessibilem

[H. 3] De his vero, quibus ab insidiatoribus fatigamini, unde et nos consulere^b inter^c cetera <S105, f. 30v> voluistis eo^d, quod sint quidam, qui arbitrantur de
90 patre solo dictum esse, quia ipse solus habet immortalitatem et lucem^e <I83, f. 50ra> habitat inaccessibilem, <VD38, f. 45vb> ita eos apostolicis repercutite^f ferulis^g et divinis redarguite praeceptis.

68 i fuerit I83 **72** j am Rande coniungite VD38 **73** k littera S105 | l profectorum I83; Bcan4; prophetarum SG670; S105 | m ut de] Unde N442; I83; SG670; Bcan4; S105 | n qui SG670; S105 **74** o sed S105 | p probare I83; Bcan4 **75** q am Rande prohibita VD38 | r inhabita I83; Bcan4 | s am Rande comprimantur VD38 | t praeterita] perita I83; praeterita korr. aus perita Bcan4 **76** u si doceantur] coerceantur et SG670; S105 | v am Rande commissa VD38 | w am Rande digno iudicio VD38 **79** x nostra I83 | y fatigatam Bcan4 | z neglegentia I83 | a am Rande privatas leges VD38 **88** b am Rande interrogare VD38 | c inter cetera voluistis] voluistis inter cetera E97 **89** d am Rande z V630 **91** e lucem habitat inaccessibilem] luce habitat inaccessibile O93 **93** f percutite V630 | g am Rande disciplinis VD38

71–81 Haec... consecuta] Innoc. I, ep. ad Aurel. Carth. (no. 17).
71–168 Haec... alienum] Idacii Clari contra Varimad. lib. (p. 740).

Bcan4: De eo quod de patre dicit apostolis ipse solus lucem
habitat inaccessibilem 95

Non^h enim solus pater inⁱ filio luce^j inaccessibili
<SG670, p. 73b> habitat, quia, ubi^k pater est, ibi
etiam filium esse indubitabili^l fide credendum est.

I83: De eo quod de patre dicit apostolus ipse solus lucem
habitari inaccessibilem 100

Nam si solus pater sine filio, quod dicere nefas est,
lucem^m habitat inaccessibilem, <BII13, f. 42ra>
necesse est, ut sequestratamⁿ <N442, f. 25rb> pater a
filio habeat mansionem. Quod si ita est, quonam^o
modo idem^p filius ad dexteram patris adstans^q a 105
beato^r martyre Stephano dicitur conspici, si^s pater
secundum^t ut^u solus^v dicitur sedibus contineri? Absit
hoc a sensu fidelium Christo in unitate fidei
adhaerentium^w, quoniam, sicut non obest^x filio, cum
solus pater dicitur^y lucem inaccessibilem habitare, ita 110
non obsit^z patri, cum sapientia^a, quae^b est filius,
gyrum^c caeli sola dicitur circumire^d. Pater itaque, cum
sit invisibilis et ingenitus, in filio visum^e f apostoli
testimonio comprobatur, et^g filio a se inenarrabiliter
<VD38, f. 46ra> genito mansisse ac requievisse 115
monstratur, ipso filio in <I83, f. 50rb> propheta
loquente: Qui genuit me, requievit in tabernaculo